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HR-User-Group am 30.01.2013
1. 
Begrüßung durch Gabriele Keiff, GEDOPLAN
2. 
„Jahreswechsel 2012/2013 - erste Erfahrungen“

            Referent: Peter Klimke, GEDOPLAN GmbH
3. 
„HCM-Auslandsabrechnung ohne SAP-Länderversion“
            Referent: Peter Klimke, GEDOPLAN GmbH
4. 
Ausblick, Termine und Planung

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste
	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1.
	Kasper
	Klaus
	Melitta Europa GmbH & Co.KG
	klaus.kasper@mh.melitta.de

	2.
	Gößling
	Bernd
	Bertelsmann SE & Co. KGaA  
	bernd.goessling@bertelsmann.de 

	3.
	Darnauer
	Christine
	Hettich Management Service GmbH
	christine.darnauer@de.hettich.com  

	4.
	Adasiak
	Eva
	Hettich Management Service GmbH
	eva.adasiak@de.hettich.com  

	5.
	Pfau
	Dirk
	Hettich Management Service GmbH
	dirk_pfau@de.hettich.com

	6.
	Ruhnke
	Michael
	MöllerGroup GmbH & Co. KG
	michael.ruhnke@moellergroup.com

	7.
	Gewandt
	Thorsten
	JAB JOSEF ANSTOETZ KG
	thorsten.gewandt@jab.de

	8.
	Schmacke
	André
	Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG
	andre.schmacke@oetker.de

	9.
	Brosig
	Sonja
	Centric IT Solutions GmbH
	Sonja.Brosig@centric.eu

	10.
	Kube
	Jens
	Stadtwerke Bielefeld GmbH 
	jens.kube@stadtwerke-bielefeld.de 

	11.
	Zierke
	Dagobert
	Stadtwerke Bielefeld GmbH 
	dagobert.zierke@stadtwerke-bielefeld.de 

	12.
	Baltzer
	Miriam
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Miriam.Baltzer@weidmueller.de

	13.
	Strack
	Dietmar
	August Storck KG
	dietmar.strack@de.storck.com

	14.
	Aussieker 
	Christoph
	ITSD Consulting GmbH
	ca@itsd-consulting.de

	15.
	Koch
	Ulrich
	Westag & Getalit AG
	koch@westag-getalit.de 

	16.
	Kramme
	Jürgen
	Westag & Getalit AG
	kramme@westag-getalit.de 

	17.
	Wellmann
	Sascha
	OEDIV Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG
	sascha.wellmann@oediv.de

	18.
	Günzel
	Lars
	OEDIV Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG
	lars.guenzel@oediv.de

	19.
	Tiemann
	Thomas
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	thomas.tiemann@weidmueller.de

	20.
	Hartweg
	Alfons
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	alfons.hartweg@weidmueller.de  

	21.
	Keiff
	Gabriele
	IPS IT-Schulungen
	gabriele.keiff@ips-it-schulungen.de 

	22.
	Klimke
	Peter
	GEDOPLAN GmbH
	peter.klimke@gedoplan.de


Zu 2.)  „Jahreswechsel 2012/2013 - erste Erfahrungen“

            Referent: Peter Klimke, GEDOPLAN GmbH
            Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar. Die anschließende Diskussion gab einige Aufschlüsse auf mögliche Probleme und Lösungen.
Zu 3.) „HCM-Auslandsabrechnung ohne SAP-Länderversion“
            Referent: Peter Klimke, GEDOPLAN GmbH
            Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar. 

Bei weiteren Fragen steht Ihnen das GEDOPLAN-Team mit Rat und Tat zur
Seite.  Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088910 an. Auch die Fa. Oediv geht gerne auf           Ihre Fragen ein. Seine Adresse finden Sie am Ende der  Präsentation.
Zu 4.) Ausblick, Termine und Planung

Die nächste HR-User-Group findet am Mittwoch, 29.05.2013, wieder bei

GEDOPLAN in Bielefeld statt im offiziellen Zeitrahmen von 14:30 – 16:30 Uhr. 

Daran schließt sich eine offene Diskussionsrunde mit Open End an.

Ein Thema wird noch genannt.

Gerne möchten wir für die Zukunft auch wieder ein Referat aus dem Teilnehmerkreis 
hören.

Im Themenpool für die Zukunft sind vorhanden:

- SAP-Workflow

- Entgeltnachweis mit AdobeForms

- Portale mit HR-Anbindung 
- Sozialausgleich

- Personalkostenplanung

- Employee Interaction Center

P.Klimke, 01.02.2013
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